
  DECRETO

 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2022/8 El Pleno

 

Juan Ramón Adsuara Monlleó, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE 
ÓRGANO,

DISPONGO:

 

En virtud de las facultades que me concede el apartado c) del artículo 21 de la Ley 
reguladora de las bases de Régimen Local, de 2 de abril de 1985, y de conformidad 
con lo dispuesto en el capítulo primero del Título III del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto  2568/1986,  de  28  de  noviembre,  se  convoca  sesión  ordinaria  del 
Ayuntamiento Pleno.

RESUELVO

 

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha y hora 28 de julio de 2022 a las 20:00 horas

Lugar SALON DE PLENOS

 

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 

PARTE RESOLUTIVA

 

SERVICIOS ECONÓMICOS

 

1. Expediente 3669/2022. Aprobación definitiva de la Cuenta General del Ejercicio 
2021.

 

2.  Expediente  5353/2022.  Modificación  de  crédito  por  suplemento  de  crédito 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4H

N
ET

2Q
7M

37
A4

Y2
6T

M
AG

D
2S

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



financiado por Bajas por anulación.

 

3. Expediente 1748/2022. Bonificación en el I.C.I.O. a Conselleria d'Educació.

 

4.  Expediente  4399/2022.  Propuesta  de  adhesión  al  Convenio  suscrito  entre  la 
Generalitat Valenciana y la Federación Valenciana de Municipios y Provincias en el 
ámbito  de  la  Comunidad  Valenciana  en  materia  de  embargos  para  deudas 
correspondientes a ingresos de derecho público a realizar fuera de sus respectivos 
ámbitos de competencia territorial.

 

5. Expediente 4349/2022. Incremento de la cuantía global destinada a la asignación 
de complemento de gratificaciones en el Presupuesto 2022.

 

PERSONAL

 

6.  Expediente  5313/2022.  Modificación  de la  Plantilla  y  Relación  de  Puestos  de 
Trabajo.

 

CONTRATACIÓN - MEDIO AMBIENTE

 

7.  Expediente  8102/2019.  Modificación  2  del  contrato  de  concesión  del  servicio 
público  de  recogida,  transporte  y  eliminación  de  residuos  sólidos  urbanos  en  el  
término municipal de Alfafar: ampliación servicio recogida selectiva envases/papel 
cartón.

 

8.  Expediente  5209/2022.  Reequilibrio  económico  del  contrato  administrativo 
especial de limpieza viaria en el término municipal de Alfafar.

 

MEDIO AMBIENTE

 

9.  Expediente  4662/2022.  Planes  de  calidad  ambiental.  Renovación  adhesión  al 
convenio marco Generalitat Valenciana y Ecovidrio.

 

AEDL

 

10. Expediente 4133/2022. Aprobación de las Bases reguladoras de ayudas para 
derechos de examen que conducen a la obtención de una certificación y/o matrícula 
de cursos de formación y reciclaje en materia de empelo e iniciativa emprendedora 
de la Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Alfafar. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4H

N
ET

2Q
7M

37
A4

Y2
6T

M
AG

D
2S

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

EDUCACIÓN

 

11. Expediente 5838/2022. Constitución del Consejo Escolar Municipal de Alfafar.

 

12. Despacho extraordinario.

 

PROPUESTAS GRUPOS MUNICIPALES

13. Expediente 5288/2022. Moció conjunta de tots els grups polítics municipals per 
instar el Govern de l’Estat a revisar la prohibició de les cremes agrícoles. 

 

14.  Expediente  4285/2022.  Moción  conjunta  de  los  grupos  municipales  Unides 
Podem-EU, PSOE y Compromís con motivo de la campaña “Salvemos la atención 
primaria” a petición de la Federación de Asociaciones para la defensa de la Sanidad 
Pública.

 

15. Declaración institucional  adhesión al  comunicat que AULODIA (Associació de 
professorat de música de primària i  secundaria) ha elaborat junt a la FSMCV en 
defensa de l’Educació musical.

 

16. Declaración institucional XXV aniversario del secuestro y asesinato de Miguel 
Ángel Blanco por ETA.

 

PARTE NO RESOLUTIVA

 

INTERVENCIÓN

 

17.  Expte 4331/2022.  Dar  cuenta de los informes de auditoría  de sistemas para 
verificación de registros contables de facturas.

 

CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO

 

18. Dar cuenta de las Resoluciones de Alcaldía, del núm. 1994/2022, de 24 de junio 
al 2328/2022 de 22 de julio de 2022.

 

 

19. Ruegos y Preguntas.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4H

N
ET

2Q
7M

37
A4

Y2
6T

M
AG

D
2S

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

TERCERO.  Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4H

N
ET

2Q
7M

37
A4

Y2
6T

M
AG

D
2S

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-07-25T12:50:27+0200
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-07-25T13:27:15+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




